
Serie Ordinaria n. 17 - Venerdì 27 aprile 2018

– 8 – Bollettino Ufficiale

D.g.r. 23 aprile 2018 - n. XI/46
Approvazione delle linee guida per lo svolgimento dei servizi 
a supporto dell’inclusione scolastica degli studenti con 
disabilità sensoriale, in attuazione degli articoli 5 e 6 della l.r. 
n. 19/2007 - Modifica della d.g.r. n. 6832/2017

LA GIUNTA REGIONALE

Visti: 

la Convenzione delle Nazioni unite sui diritti delle persone 
con disabilità, ratificata con legge 3 marzo 2009, n. 18 che 
riconosce il diritto all’istruzione delle persone con disabi-
lità senza discriminazioni e sulla base di pari opportunità 
attraverso un sistema educativo inclusivo a tutti i livelli e 
un apprendimento continuo lungo tutto l’arco della vita, 
al fine di garantire la piena ed uguale partecipazione alla 
vita della comunità; 

la l. 5 febbraio 1992, n. 104 «Legge quadro per l’assisten-
za e l’integrazione sociale dei diritti delle persone handi-
cappate» che prevede, quali principi qualificanti, il pieno 
rispetto dei diritti di libertà e di autonomia delle persone 
con disabilità, promuovendone l’integrazione nella fami-
glia, nella scuola e nel lavoro, anche attraverso la previsio-
ne di interventi volti a superare stati di emarginazione e di 
esclusione sociale; 

il d.lgs. 16 aprile 1994, n.  297 «Testo unico delle disposi-
zioni legislative vigenti in materia di istruzione relative alle 
scuole di ogni ordine e grado» e in particolare l’articolo 
315 che prevede l’integrazione scolastica della persona 
con disabilità nelle sezioni e nelle classi delle scuole di 
ogni ordine e grado da realizzare anche attraverso la pro-
grammazione coordinata dei servizi scolastici con quelli 
sanitari, socio-assistenziali, culturali, ricreativi, sportivi e con 
altre attività sul territorio gestite da enti pubblici o privati; 

il d.lgs. 31 marzo 1998, n. 112 «Conferimento di funzioni e 
compiti amministrativi dallo Stato alle regioni ed agli enti 
locali, in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997 
n. 59» e in particolare l’articolo 139, comma 1, lett. c), il 
quale ha attribuito alle province in relazione all’istruzione 
secondaria di secondo grado e ai comuni, in relazione 
agli altri gradi inferiori di scuola, i compiti e le funzioni con-
cernenti i servizi di supporto organizzativo del servizio di 
istruzione per gli alunni con handicap o in situazione di 
svantaggio; 

la l. 8 novembre 2000, n. 328 «Legge quadro per la realiz-
zazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali»; 

la l. 10 marzo 2000, n.62 «Norme per la parità scolastica e 
disposizioni sul diritto allo studio e all’istruzione»; 

la l. 3 aprile 2001, n. 138 «Classificazione e quantificazio-
ne delle minorazioni visive e norme in materia di accerta-
menti oculistici»; 

il d.lgs. 17 ottobre 2005, n.  226 «Norme generali e livelli 
essenziali delle prestazioni nel secondo ciclo del sistema 
educativo di istruzione e formazione»; 

il d.p.c.m. 23 febbraio 2006, n. 185 «Regolamento recante 
modalità e criteri per l’individuazione dell’alunno come 
soggetto in situazione di handicap, ai sensi dell’articolo 
35, comma 7, della L. 27 dicembre 2002, n. 289»; 

il d.lgs. 13 aprile 2017, n.  66 «Norme per la promozione 
dell’inclusione scolastica degli studenti con disabilità, a 
norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lett. c) della legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 

Richiamato il programma di governo per la XI Legislatura, pre-
sentato al Consiglio regionale in data 10 aprile 2018 e che costi-
tuisce riferimento per l’impostazione dell’azione di governo della 
Giunta regionale;

Viste le seguenti leggi regionali: 

6 agosto 2007, n. 19 «Norme sul sistema educativo di istru-
zione e formazione della Regione Lombardia»;

12 dicembre 2008, n. 3 «Governo della rete degli interventi 
e dei servizi alla persona in ambito sociale», ed in partico-
lare l’art. 3 c. 1; 

11 agosto 2015, n. 23 «Evoluzione del sistema sociosanita-
rio lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leg-
gi regionali in materia di sanità), ed in particolare l’art.6 
che istituisce le Agenzie di Tutela della Salute (ATS) quali 
soggetti attuatori della programmazione regionale, preve-
dendo tra i compiti «il governo della presa in carico della 
persona in tutta la rete dei servizi sanitari, sociosanitari e 

sociali»; 

5 agosto 2016, n. 20 «Disposizioni per l’inclusione sociale, 
la rimozione delle barriere alla comunicazione e il ricono-
scimento e la promozione della lingua dei segni italiana e 
della lingua dei segni italiana tattile»; 

29 dicembre 2016, n. 35, «Legge di stabilità 2017 – 2019» 
ed in particolare l’art. 9; 

Visti gli articoli 5 e 6 della citata l.r. n. 19/2007, come modificati 
dall’art. 31 della l.r. n. 15/2017, i quali prevedono nello specifico 
che:

spetta alla Regione lo svolgimento, in relazione a tutti i 
gradi di istruzione e ai percorsi di istruzione e formazione 
professionale, dei servizi per l’inclusione scolastica degli 
studenti con disabilità sensoriale (assistenza alla comu-
nicazione, servizio tiflologico e fornitura di materiale didat-
tico speciale o di altri supporti didattici), tramite il coin-
volgimento degli enti del sistema sociosanitario, nonché 
la promozione ed il sostegno, in relazione all’istruzione 
secondaria di secondo grado e ai percorsi di istruzione 
e formazione professionale, dei servizi di trasporto e di as-
sistenza per l’autonomia e la comunicazione personale 
degli studenti con disabilità fisica, intellettiva o sensoriale 
(art. 5 comma 1, lett. f-bis) e f-ter);

spetta altresì ai comuni, in relazione ai gradi inferiori dell’i-
struzione scolastica, lo svolgimento dei servizi di trasporto 
e di assistenza per l’autonomia e la comunicazione per-
sonale degli studenti con disabilità fisica, intellettiva o sen-
soriale (art. 6, comma 1-bis);

é trasferito ai comuni, in forma singola o associata, lo svol-
gimento, in relazione all’istruzione secondaria di secondo 
grado e ai percorsi di istruzione e formazione professiona-
le, dei servizi di trasporto e di assistenza per l’autonomia e 
la comunicazione personale degli studenti con disabilità 
fisica, intellettiva o sensoriale (art. 6, comma 1-bis 1);

la Giunta regionale, al fine di assicurare conformità di trat-
tamento, efficacia ed efficienza, approva specifiche linee 
guida sulla base di costi omogenei, per lo svolgimento 
dei servizi di cui all’art. 5, comma 1, lett f-bis) e dell’art. 
6, comma 1-bis1 della l.r. n. 19/2007, che definiscono in 
particolare, nelle more del riordino degli ambiti territoriali 
di riferimento per i piani di zona di cui all’art. 18 della L.R. 
n. 3/2008, le modalità di coinvolgimento degli enti del si-
stema sociosanitario relative alla funzione di competenza 
regionale e sono volte, più in generale, al soddisfacimento 
delle esigenze di raccordo e coordinamento (art. 6, com-
ma 1 ter);

Richiamate:

la d.g.r. n. 6832/2017 «Approvazione delle linee guida per 
lo svolgimento dei servizi a supporto dell’inclusione scola-
stica degli studenti con disabilità, in attuazione degli arti-
coli 5 e 6 della l.r. n. 19/2007»;

la d.g.r. n. 6971/2017 «Attuazione della d.g.r. n. 6832/2017: 
Avviso tipo per la costituzione da parte delle ATS dell’elen-
co dei soggetti qualificati allo svolgimento degli interventi 
di inclusione scolastica degli studenti con disabilità sen-
soriale ai sensi degli artt. 5 e 6 della lr n. 19/2007 e sche-
ma tipo di convenzione»; 

Dato atto che con la d.g.r. n.  7632/2017 è stato individua-
to, quale ambito di intervento di prima applicazione della lr 
n. 10/2017 istitutiva del fattore famiglia lombardo, i servizi a sup-
porto dell’inclusione scolastica degli studenti con disabilità sen-
soriale e sono state assegnate alle ATS le risorse relative all’anno 
2017 pari ad € 1.500.000,00;

Richiamata altresì la d.g.r. n. 7924/2018 con la quale sono sta-
te approvate le Modalità operative per l’attivazione dei servizi di 
inclusione scolastica a favore degli studenti con disabilità sen-
soriale per l’anno scolastico 2018-2019;

Dato atto che la sopra richiamata deliberazione n. 6971/2017, 
in fase di prima applicazione e in parziale deroga al model-
lo organizzativo adottato con le linee guida di cui alla d.g.r. 
n. 6832/2017 (paragrafo 6.2), ha autorizzato l’ATS di Bergamo 
all’erogazione del servizio in forma diretta con l’impiego del 
personale trasferito a seguito dell’Accordo bilaterale sottoscrit-
to in data 2 agosto 2017 tra Regione Lombardia e Provincia di 
Bergamo;

Ritenuto opportuno modificare il paragrafo 6 delle linee gui-
da di cui alla citata d.g.r. n. 6832/2017, come da allegato 1) 
parte integrante e sostanziale, alle luce di quanto emerso nel 
primo anno di applicazione e dal tavolo di monitoraggio cui 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 17 - Venerdì 27 aprile 2018

– 9 –

partecipano l’Ufficio Scolastico Regionale, i rappresentanti del-
le istituzioni scolastiche, ANCI Lombardia e le Associazioni delle 
persone con disabilità maggiormente rappresentative a livello 
regionale;

Dato atto che le modifiche riguardano il paragrafo 6 «Interven-
ti a sostegno dell’inclusione scolastica degli studenti con disabi-
lità sensoriale» con l’obiettivo di rendere maggiormente flessibile 
la composizione del Piano individuale di intervento e modulare 
l’intensità delle singole attività fermo restando che è onere dei 
Comuni, ai sensi dell’art. 6, comma 1 bis, della l.r. 19/2007, garan-
tire l’assistenza per l’autonomia e la comunicazione personale 
degli studenti della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 
di primo grado e per gli studenti della scuola secondaria di se-
condo grado con le risorse messe a disposizione da Regione 
Lombardia;

Ritenuto opportuno, in attuazione del Fattore Famiglia di cui 
alla d.g.r. n. 7632/2017, destinare le risorse relative all’anno 2017 
e già assegnate alla ATS, per la validazione di piani superiori a 
€ 5.800 e nel limite massimo di € 7.500 per gli studenti disabili 
sensoriali che si trovino in una delle seguenti condizioni: siano 
studenti pluridisabili, o figli di genitori disabili sensoriali o convi-
venti con fratelli disabili sensoriali così come meglio specificato 
al paragrafo 6.5 di cui all’allegato 1) parte integrante del pre-
sente provvedimento;

Dato atto che, in parziale deroga al modello organizzativo 
adottato, ancora per il prossimo anno scolastico 2018/19 si au-
torizza l’ATS di Bergamo ad offrire parte del servizio in forma di-
retta con il personale trasferito di cui all’accordo del 2 agosto 
sopra citato, sempre nel rispetto dei contenuti delle linee guida, 
alle seguenti condizioni:

 − gli studenti beneficiari non possono essere diversi da co-
loro che sono stati seguiti in forma diretta nell’anno sco-
lastico 2017/18;

 − già a partire dalla fine dell’anno scolastico in corso 
2017/18 il personale destinato ai servizi educativi deve 
progressivamente essere destinato ad altre attività con-
nesse alla natura del servizio in questione, secondo i cri-
teri da condividere in appositi tavoli sindacali e all’interno 
di un progetto condiviso tra ATS - ASST e Direzioni Generali 
competenti di Regione Lombardia; 

Stabilito che gli oneri finanziari per la realizzazione degli in-
terventi in favore degli studenti con disabilità sensoriale previsti 
dalla presente deliberazione, a seguito di variazione compensa-
tiva richiesta con nota prot. n. J1.2018.0007813 del 17 aprile 2018 
sono pari ad € 9.000.000,00, stanziati a valere sul capitolo 12871 
del bilancio regionale, di cui € 4.500.000,00 per l’anno 2018 e € 
4.500.000,00 per l’anno 2019, a cui si aggiungono le risorse già 
trasferite alle ATS per l’attuazione del fattore famiglia;

Dato atto che il riparto tra le ATS è effettuato in proporzione 
alla spesa storica riferita all’anno scolastico 2017/2018 e tenuto 
conto di eventuali residui sulle somme già assegnate per il me-
desimo anno;

Preso atto che per i contenuti del presente provvedimento so-
no stati sentiti l’Ufficio Scolastico Regionale, i rappresentanti del-
le istituzioni scolastiche, ANCI Lombardia e le Associazioni delle 
persone con disabilità maggiormente rappresentative a livello 
regionale e con maggiore coinvolgimento nella materia dell’in-
clusione scolastica;

Dato atto di pubblicare il presente provvedimento sul BURL e 
sul sito di Regione Lombardia e ai sensi del d.lgs 33/2013, quali 
adempimenti in tema di trasparenza; 

Richiamata la l.r 20/08 e il provvedimento organizzativo della 
Giunta Regionale della XI legislatura; 

A voti unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare il paragrafo 6 «Interventi a sostegno dell’inclu-
sione scolastica degli studenti con disabilità sensoriale» così co-
me riportato nell’allegato 1) parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento in modifica alla d.g.r. n. 6832/2017;

2. di stabilire che gli oneri finanziari per la realizzazione degli 
interventi in favore degli studenti con disabilità sensoriale previsti 
dalla presente deliberazione, a seguito di variazione compen-
sativa richiesta con nota prot. n. J1.2018.0007813 del 17 apri-
le 2018, sono pari ad € 9.000.000,00 - stanziati a valere sul ca-
pitolo 12871 del bilancio regionale, di cui € 4.500.000,00 per 
l’anno 2018 e € 4.500.000,00 per l’anno 2019, a cui si aggiun-
gono le risorse già trasferite alle ATS per l’attuazione del fattore 
famiglia;

3. di stabilire che il riparto tra le ATS è effettuato in proporzione 
alla spesa storica riferita all’anno scolastico 2017/2018 e tenuto 
conto di eventuali residui sulle somme già assegnate per il me-
desimo anno;

4. di destinare – secondo quanto già deliberato con d.g.r. 
7632/2017 – le risorse 2017 di cui alla lr. 10/2017 «Norme integra-
tive per la valutazione della posizione economica equivalente 
delle famiglie - Istituzione del fattore famiglia lombardo» agli stu-
denti disabili sensoriali che si trovino in una delle seguenti con-
dizioni: siano studenti pluridisabili, o figli di genitori disabili senso-
riali o conviventi con fratelli disabili sensoriali secondo quanto 
meglio specificato al paragrafo 6.5 dell’allegato 1) parte inte-
grante e sostanziale del presente provvedimento;

5. di autorizzare, in parziale deroga al modello organizzati-
vo adottato, ancora per il prossimo anno scolastico 2018/19 si 
autorizza l’ATS di Bergamo ad offrire parte del servizio in forma 
diretta con il personale trasferito di cui all’accordo del 2 agosto 
sopra citato, sempre nel rispetto dei contenuti delle linee guida, 
alle seguenti condizioni: 

gli studenti beneficiari non possono essere diversi da co-
loro che sono stati seguiti in forma diretta nell’anno sco-
lastico 2017/18;

già a partire dalla fine dell’anno scolastico in corso 
2017/18 il personale destinato ai servizi educativi deve 
progressivamente essere destinato ad altre attività con-
nesse alla natura del servizio in questione, secondo i criteri 
da condividere in appositi tavoli sindacali e all’interno di 
un progetto condiviso tra ATS - ASST e Direzioni Generali 
competenti di Regione Lombardia; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimen-
to sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia e sul sito della 
Regione;

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimen-
to ai sensi del d.lgs 33/2013, quali adempimenti in tema di 
trasparenza.

II segretario: Fabrizio De Vecchi

———  ———



Serie Ordinaria n. 17 - Venerdì 27 aprile 2018

– 10 – Bollettino Ufficiale

� � � � � � � � � � � � 	 
 � �  � 
 � � � � � � � � � � � � 	  � � � � � � � � 
 � � � � � � � � � 
 � � � � � � � � 	 � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � �� � � � � 	 � � 
 � � � 	 � 
 � � � � � � � � � � � � 	 � � � � � � � � 	 � � � � � � � � 
 
 � � � 	 � � � � � � � � 	 � � � � � � � � � 
 � �� � � � � � � � � � � � �  � � � ! �  " � # # $ � � % # & � �  � � � %  # � � � � % � " � ! # � � � & " � � � � %  � " � � � ' � # � � ( � � � �  � � � # �` A = > B O < D E B = Q a A = = E B D G b D E B = H G D ? A = c c ? B = 9 , 1 5 : . 0 4 5 ; 3 . / 0 , 3 4 / 5 * 3 2 . 4 * > O A A ? @ ? > D < D = _ G F ` D B B == E < = b = < O ? A = H > F E F b F A B = ? > F _ _ D G = G D ? A A D < = I I = K F A B C E D A A ? K F J O E = K ? c = F E D D E D A A ? _ ? G B D K = _ ? c = F E D K L D_ F > > F E F = E K F E B G ? G D ` A = > B O < D E B = E D A G ? ` ` = O E ` = J D E B F < D = G = > O A B ? B = > K F A ? > B = K = D I F G J ? B = b = ? K ? O > ? < =J D E F J ? c = F E = b = > = b D D O < = B = b D Q d _ G F ` D B B = B D E ` F E F K F E B F < D A A D = E < = K ? c = F E = _ G F b D E = D E B = < ? = > D G b = c = > F K = ? A =< D = K F J O E = H < ? ` A = > _ D K = ? A = > B = D < ? A A D < = b D G > D G D ? A B C K L D H ? b ? G = F B = B F A F H > = F K K O _ ? E F < D = @ ? J @ = E = D < D =G ? ` ? c c = K F E < = > ? @ = A = B C > D E > F G = ? A D P = > B = B O B = > K F A ? > B = K = H ? c = D E < D > F K = F T > ? E = B ? G = D T B D G G = B F G = ? A = H D K K Q \ H ? A I = E D< = _ G F J O F b D G D O E ? K O A B O G ? < = D I I D B B = b ? = E K A O > = F E D QU F > B O < D E B D K F E < = > ? @ = A = B C > D E > F G = ? A D L ? < = G = B B F ? ` A = = E B D G b D E B = D ? = > D G b = c = = E G D A ? c = F E D ? A A ? E ? B O G ? D ? A A ?4 / 0 3 . 3 2 , 0 6 * 7 , 5 5 * ] . 0 / 1 * 6 . / 0 , ^ * 5 5 * 4 * 9 * 4 . 2 e 4 / ] 9 5 , 3 3 . 8 * . 0 7 . 8 . 7 ; * 5 , 1 , 3 . 7 ; * , * 5 5 : , f f . 4 * 4 . * 7 , 5 5 ,B D G ? _ = D G = ? @ = A = B ? B = b D Qg D = K ? > = < = _ A O G = < = > ? @ = A = B C > D E > F G = ? A D H < D b D D > > D G D = E < = b = < O ? B F = E ? K K F G < F K F E A ? I ? J = ` A = ? D > O. 0 7 . 4 * 6 . / 0 , 3 9 , 4 . * 5 . 3 2 . 4 * ^ 5 : . 0 2 , 1 8 , 0 2 / 9 . h / 9 9 / 1 2 ; 0 / ^ 2 , 0 ; 2 / 4 / 0 2 / 7 , 5 5 / 3 9 , 4 . f . 4 / i . 3 / - 0 / 7 , 5 5 /3 2 ; 7 , 0 2 , 0 , 5 5 : * ] i . 2 / 7 , 5 4 / 0 2 , 3 2 / 3 4 / 5 * 3 2 . 4 / ja A = = E B D G b D E B = G = ` O ? G < ? E F E D A A F > _ D K = I = K F kl m n o o p o q r s t l l u u l v w x y s p v l t p w s r z r { o q y | r s q p v w s | p o l } p u p q ~ � p o p � ld A > D G b = c = F M G D ? A = c c ? B F < ? O E ? I = ` O G ? D < O K ? B = b ? K F E ? < D ` O ? B ? D > _ D G = D E c ? D X F I F G J ? c = F E D K L D > O _ _ F G B ?A F > B O < D E B D K F E < = > ? @ = A = B C b = > = b ? E D A A D < = b D G > D ? B B = b = B C ? A I = E D < = K F J _ A D B ? G D H = E B D ` G ? G D D > b = A O _ _ ? G D = AG D A ? B = b F _ D G K F G > F < = K G D > K = B ? D ? O B F E F J = ? Q ) : * 3 3 . 3 2 , 0 2 , * 5 5 * 4 / ] ; 0 . 4 * 6 . / 0 , 7 , 8 , . 0 2 , - 1 * 1 , 5 * 9 1 / 9 1 . *? B B = b = B C ? � O D A A ? < D A A D ? A B G D I = ` O G D P < F K D E B = K O G G = K O A ? G = H = E > D ` E ? B = < = > F > B D ` E F D _ D G > F E ? A D � � � \ H > D E c ?> F b G ? _ _ F G G D K F J _ = B = D I O E c = F E = H J ? b ? A F G = c c ? E < F = < = b D G > = ? J @ = B = < = = E B D G b D E B F Q U D ? c = F E =7 , 5 5 : * 3 3 . 3 2 , 0 2 , * 5 5 * 4 / ] ; 0 . 4 * 6 . / 0 , 3 . 1 , * 5 . 6 6 * 0 / 0 , 5 4 / 0 2 , 3 2 / 4 5 * 3 3 , , 0 , 5 5 : . 0 2 , 1 / * ] i . , 0 2 , 3 4 / 5 * 3 2 . 4 / ^4 / 0 5 : / i = D B B = b F < = K F = E b F A ` D G D B O B B = ` A = > B O < D E B = E D A _ G F K D > > F < = = E B D ` G ? c = F E D D = E K A O > = F E D H > D K F E < F O EJ F < D A A F < = _ ? G B D K = _ ? c = F E D ? B B = b ? Q d A > D G b = c = F M > b F A B F ? > K O F A ? D H A ? < < F b D _ G D b = > B F E D A � = ? E Fd E < = b = < O ? A D H ? E K L D ? < F J = K = A = F Q) : * 3 3 . 3 2 , 0 2 , * 5 5 * 4 / ] ; 0 . 4 * 6 . / 0 , 9 D G > B O < D E B = K F E < = > ? @ = A = B C b = > = b ? H = E _ ? G B = K F A ? G D H > b F A ` D A D > D ` O D E B =? B B = b = B C k K F E < = b = < D D > F > B = D E D A ? J D B F < F A F ` = ? _ D G A D ? B B = b = B C > K F A ? > B = K L D < D J ? E < ? B D ? K ? > ? �f * 8 / 1 . 3 4 , 5 / 3 8 . 5 ; 9 9 / 7 , 5 5 : * ; 2 / 0 / ] . * 9 , 1 3 / 0 * 5 , 0 , 5 5 / 3 2 ; 7 . / , 0 , 5 5 * - , 3 2 . / 0 , 7 . 3 � �> O _ _ F G B ? A / 3 2 ; 7 , 0 2 , 0 , 5 9 1 / 4 , 3 3 / 7 . 4 / 0 / 3 4 , 0 6 * 7 , 5 5 : * ] i . , 0 2 , �K F E < = b = < D K F E A ? I ? J = ` A = ? = A _ G F K D > > F < = K G D > K = B ? D ? O B F E F J = ? ` A F @ ? A D < D A A F > B O < D E B D �> = G ? _ _ F G B ? K F E = A B = I A F A F ` F < = G = I D G = J D E B F _ D G A D < = b D G > D ? B B = b = B C = E D > > D G D �> = 9 / 0 , 4 / ] , ] , 7 . * 2 / 1 , * 2 2 . 8 / 0 , 5 f * 8 / 1 . 1 , 5 : * 9 9 1 / 4 4 . / , 5 * 4 / 0 / 3 4 , 0 6 * 7 . . 0 f / 1 ] * 6 . / 0 . ^J ? B D G = ? A = D < F K O J D E B = H E F E = J J D < = ? B ? J D E B D F _ F K F I G O = @ = A = < ? A A ? _ D G > F E ? K F E < = > ? @ = A = B C b = > = b ? �_ G D _ ? G ? J ? B D G = ? A = H � O ? E < F E D K D > > ? G = F H < = O > F = J J D < = ? B F _ D G > = B O ? c = F E = < = > B O < = F K F E B = E ` D E B = �> = G ? K K F G < ? K F E ` A = D E B = D G F ` ? B F G = > K F A ? > B = K = H = A B = I A F A F ` F D A ? I ? J = ` A = ? �K F A A ? @ F G ? K F E = A _ D G > F E ? A D < F K D E B D D E F E < F K D E B D < D A A ? > K O F A ? �

ALLEGATO 1



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 17 - Venerdì 27 aprile 2018

– 11 –

) : * 3 3 . 3 2 , 0 2 , * 5 5 * 4 / ] ; 0 . 4 * 6 . / 0 , H A ? < < F b D _ G D b = > B F < ? A � = ? E F d E < = b = < O ? A D H > b F A ` D = A _ G F _ G = F > D G b = c = F H_ D G O E E O J D G F J = E = J F < = � F G D > D B B = J ? E ? A = D _ D G O E E O J D G F J ? > > = J F < = S Z F G D > D B B = J ? E ? A = Q� 5 4 / 3 2 / / 1 * 1 . / ] , 7 . / 7 , 5 5 � , 7 ; 4 * 2 / 1 , 7 , 7 . 4 * 2 / * 5 3 . 0 - / 5 / . 0 2 , 1 8 , 0 2 / � 9 * 1 . * 7 � � � ^ � � � � � � � � . 0 4 5 ; 3 * �_ D G O E E O J D G F J ? > > = J F < = � � > D B B = J ? E D _ D G F ` E = F G < = E D D ` G ? < F < = = > B G O c = F E D H _ D G = K F G > = < = = > B G O c = F E DD I F G J ? c = F E D _ G F I D > > = F E ? A D , 7 ; 0 0 ; ] , 1 / ] * 3 3 . ] / 7 . � � 3 , 2 2 . ] * 0 , 9 , 1 5 * 3 4 ; / 5 * 7 , 5 5 : . 0 f * 0 6 . * Q� - 5 . 3 2 ; 7 , 0 2 . 4 � , ^ * 5 2 , 1 ] . 0 , 7 , 5 5 : * 0 0 / 3 4 / 5 * 3 2 . 4 / ^ 3 / 3 2 , 0 - / 0 / 5 : , 3 * ] , 7 . � 2 * 2 / 7 , . 9 , 1 4 / 1 3 . 7 .. 3 2 1 ; 6 . / 0 , / 5 : , 3 * ] , 7 . � ; * 5 . f . 4 * / 7 . 9 5 / ] * 7 , . 9 , 1 4 / 1 3 . / 1 7 . 0 * ] , 0 2 * 5 . 7 . . 3 2 1 ; 6 . / 0 , , f / 1 ] * 6 . / 0 ,_ G F I D > > = F E ? A D H _ O � D > > D G D G = K F E F > K = O B F O E J F E B D F G D ? ` ` = O E B = b F > B G ? F G < = E ? G = F I = E ? A = c c ? B F D _ ? G ? J D B G ? B F? A A ? < O G ? B ? < D A A D _ G F b D < � D > ? J D H _ D G O E J ? > > = J F < = S Y F G D Q} m � r { � p t p w | p l o o p o q r s t l l u u l v w x y s p v l t p w s r l � l � w { r | p o q y | r s q p v w s | p o l } p u p q ~ y | p q p � ld A > D G b = c = F M G D ? A = c c ? B F < ? O E ? I = ` O G ? D < O K ? B = b ? K L D > O _ _ F G B ? A F > B O < D E B D K F E < = > ? @ = A = B C O < = B = b ? M b F A B F? > F _ _ D G = G D ? A A ? I O E c = F E D K F J O E = K ? B = b ? A ? K O = K F J _ G F J = > > = F E D H > D E F E > O _ _ F G B ? B ? H _ O � K ? O > ? G D7 . f f . 4 / 5 2 e , 3 8 * 0 2 * - - . 0 , 5 9 1 / 4 , 3 3 / 7 : * 9 9 1 , 0 7 . ] , 0 2 / ^ 0 , 5 5 : . 0 4 5 ; 3 . / 0 , 3 4 / 5 * 3 2 . 4 * , 0 , 5 5 *> F K = ? A = c c ? c = F E D Q� 5 . . 0 2 , 1 8 , 0 2 . 3 . 4 / 0 4 1 , 2 . 6 6 * 0 / 0 , 5 5 : * f f . * 0 4 * ] , 0 2 / 7 , 5 5 / 3 2 ; 7 , 0 2 , 7 * 9 * 1 2 , 7 . D E B = D G F ` ? B F G => _ D K = ? A = c c ? B = E D A A D < = I I = K F A B C K F J O E = K ? B = b D H ? < D ` O ? E < F > = ? A A D D > = ` D E c D D ? A K F E B D > B F < = K = ? > K O E F> B O < D E B D D > D K F E < F J F < ? A = B C D J D B F < = < = B G ? B B ? J D E B F E D K D > > ? G = K F J D A ? A = E ` O ? < D = > D ` E = = B ? A = ? E ? P U d � \? I ? b F G D 7 , - 5 . 3 2 ; 7 , 0 2 . 3 / 1 7 . 3 , - 0 * 0 2 . , 5 : / 1 * 5 . 3 ] / * f * 8 / 1 , 7 , - 5 . 3 2 ; 7 , 0 2 . 3 / G < = E F E > D ` E ? E B = Q) : * 3 3 . 3 2 , 0 2 , * 5 5 * 4 / ] ; 0 . 4 * 6 . / 0 , 7 , 8 , . 0 2 , - 1 * 1 , 5 * 9 1 / 9 1 . * * 2 2 . 8 . 2 e * � ; , 5 5 * 7 , 5 5 , * 5 2 1 , f . - ; 1 , � 7 / 4 , 0 2 .4 ; 1 1 . 4 ; 5 * 1 . ^ . 0 3 , - 0 * 2 . 7 . 3 / 3 2 , - 0 / , 9 , 1 3 / 0 * 5 , � � � � j ) , * 6 . / 0 . 7 , 5 5 : * 3 3 . 3 2 , 0 2 , * 5 5 * 4 / ] ; 0 . 4 * 6 . / 0 , 3 .G D ? A = c c ? E F E D A K F E B D > B F K A ? > > D D 0 , 5 5 : . 0 2 , 1 / * ] i . , 0 2 , 3 4 / 5 * 3 2 . 4 / ^ 4 / 0 5 : / i . , 2 2 . 8 / 7 . 4 / . 0 8 / 5 - , 1 , 2 ; 2 2 . - 5 .> B O < D E B = E D A _ G F K D > > F < = = E B D ` G ? c = F E D D = E K A O > = F E D H > D K F E < F O E J F < D A A F < = _ ? G B D K = _ ? c = F E D ? B B = b ? Q d A> D G b = c = F M > b F A B F ? > K O F A ? D H A ? < < F b D _ G D b = > B F E D A � = ? E F d E < = b = < O ? A D H ? E K L D ? < F J = K = A = F QU � ? > > = > B D E B D ? A A ? K F J O E = K ? c = F E D _ D G > F G < = > b F A ` D A D > D ` O D E B = ? B B = b = B C kI ? K = A = B ? A ? K F J O E = K ? c = F E D < D A A F > B O < D E B D K F E ` A = = E > D ` E ? E B = D = K F J _ ? ` E = < = K A ? > > D �G D E < D * 4 4 , 3 3 . i . 5 , * 5 5 / 3 2 ; 7 , 0 2 , 5 : . 0 3 . , ] , 7 , . 4 / 0 2 , 0 ; 2 . 7 . 7 * 2 2 . 4 . , 5 , . 0 f / 1 ] * 6 . / 0 . * 2 2 1 * 8 , 1 3 / 5 *A = E ` O ? < D . 3 , - 0 . . 2 * 5 . * 0 * � ) � � � ^ 5 : � �   � d B ? A = ? E F � D ` E ? B F ¡ > ? B B F \ F A ? A ? @ = ? A = c c ? c = F E D �O B = A = c c ? A D > B G ? B D ` = D _ = ¢ ? < D ` O ? B D < D G = b ? E B = < ? A A ? K F E F > K D E c ? D < D A A ? _ > = K F A F ` = ? D b F A O B = b ? E D AK ? J _ F < D A A ? > F G < = B C D < D A A * 9 3 . 4 / 5 / - . * 7 , 5 5 : , 2 e , 8 / 5 ; 2 . 8 * _ D G ? K K G D > K D G D A D K F J _ D B D E c DK F J O E = K ? B = b D < D A A F > B O < D E B D D < ? K K F ` A = D G D A D > O D D > _ D G = D E c D D J F B = b D D G D A ? c = F E ? A = �f * 4 . 5 . 2 * 5 : . 0 2 , - 1 * 6 . / 0 , 7 , 5 5 / 3 2 ; 7 , 0 2 , * 5 5 : . 0 2 , 1 0 / 7 , 5 5 * 4 5 * 3 3 , , 7 D A K F E B D > B F > K F A ? > B = K F �> B ? @ = A = > K D O E K F G G D B B F G ? _ _ F G B F K F E A D I ? J = ` A = D �K F A A ? @ F G ? K F E = A _ D G > F E ? A D < F K D E B D D E F E < F K D E B D < D A A ? > K O F A ? �K F A A ? @ F G ? ? A A ? > B D > O G ? < D A _ = ? E F D < O K ? B = b F = E < = b = < O ? A = c c ? B F P � ¡ d \ �J D < = ? 0 , 5 5 : * 3 4 / 5 2 / 7 , 5 5 , 5 , 6 . / 0 . 7 : * ; 5 * 9 , 1 f * 8 / 1 . 1 , 5 * 4 / ] 9 1 , 0 3 . / 0 , 7 , 5 5 . 0 - ; * - - . / 8 , 1 i * 5 , ,5 : * 4 4 , 3 3 / * . 4 / 0 2 , 0 ; 2 . 7 . 7 * 2 2 . 4 . �f * 4 . 5 . 2 * 5 : * 4 � ; . 3 . 6 . / 0 , 7 * 9 * 1 2 , 7 , 5 5 / 3 2 ; 7 , 0 2 , 7 . ; 0 ] , 2 / 7 / 7 . 3 2 ; 7 . / � ; * 0 2 / 9 . h 9 / 3 3 . i . 5 ,? O B F E F J F �_ ? G B D K = _ ? ? ` A = = E K F E B G = B G ? A ? > K O F A ? D A ? I ? J = ` A = ? F G ` ? E = c c ? B = < ? A A ? > K O F A ? Q) : * 3 3 . 3 2 , 0 2 , * 5 5 * 4 / ] ; 0 . 4 * 6 . / 0 , 3 8 / 5 - , . 5 9 1 / 9 1 . / 3 , 1 8 . 6 . / 9 , 1 ; 0 0 ; ] , 1 / ] . 0 . ] / 7 . � / 1 , 3 , 2 2 . ] * 0 * 5 .D _ D G O E E O J D G F J ? > > = J F < = S S F G D > D B B = J ? E ? A = Qd A K F > B F F G ? G = F J D < = F < D A A � D < O K ? B F G D 7 , 7 . 4 * 2 / * 5 3 . 0 - / 5 / . 0 2 , 1 8 , 0 2 / � 9 * 1 . * 7 � � � ^ � � � � � � � � . 0 4 5 ; 3 * �_ D G O E E O J D G F J ? > > = J F < = � � > D B B = J ? E D _ D G F ` E = F G < = E D D ` G ? < F < = = > B G O c = F E D H _ D G = K F G > = < = = > B G O c = F E DD I F G J ? c = F E D _ G F I D > > = F E ? A D D < ; 0 0 ; ] , 1 / ] * 3 3 . ] / 7 . � � 3 , 2 2 . ] * 0 , 9 , 1 5 * 3 4 ; / 5 * 7 , 5 5 : . 0 f * 0 c = ? Q� - 5 . 3 2 ; 7 , 0 2 . 4 � , ^ * 5 2 , 1 ] . 0 , 7 , 5 5 : * 0 0 / 3 4 / 5 * 3 2 . 4 / ^ 3 / 3 2 , 0 - / 0 / 5 : , 3 * ] , 7 . � 2 * 2 / 7 , . 9 , 1 4 / 1 3 . 7 .. 3 2 1 ; 6 . / 0 , / 5 : , 3 * ] , 7 . � ; * 5 . f . 4 * / 7 . 9 5 / ] * 7 , . 9 , 1 4 / 1 3 . / 1 7 . 0 * ] , 0 2 * 5 . 7 . . 3 2 1 ; 6 . / 0 , , f / 1 ] * 6 . / 0 ,



Serie Ordinaria n. 17 - Venerdì 27 aprile 2018

– 12 – Bollettino Ufficiale

_ G F I D > > = F E ? A D _ O � D > > D G D G = K F E F > K = O B F O E J F E B D F G D ? ` ` = O E B = b F > B G ? F G < = E ? G = F I = E ? A = c c ? B F D _ ? G ? J D B G ? B F? A A ? < O G ? B ? < D A A D _ G F b D < � D > ? J D H _ D G O E J ? > > = J F < = S Y F G D Qv m £ w s o y u r s t l q p � u w u w ¤ p v lU ? K F E > O A D E c ? B = I A F A F ` = K ? < D b D D > > D G D > D J _ G D _ G D b = > B ? = E F ` E = � = ? E F d E < = b = < O ? A D K F J D = E B D G b D E B F < =K ? G ? B B D G D _ D < ? ` F ` = K F H < = < ? B B = K F D = E I F G J ? B = K F � � * 5 : / i . , 2 2 . 8 / < = F I I G = G D ? B O B B D A D I = ` O G D K F = E b F A B D E D A_ G F K D > > F D < O K ? B = b F < D A A F > B O < D E B D K F E < = > ? @ = A = B C b = > = b ? P > B O < D E B D H > K O F A ? D I ? J = ` A = ? \ A ? _ F > > = @ = A = B C < == E < = b = < O ? G D D ? K � O = > = G D J D B F < F A F ` = D D K G = B D G = < = < ? B B = K = D F _ D G ? B = b = ? B B = ? I ? b F G = G E D O E D I I = K ? K D _ D G K F G > FD < O K ? B = b F D < = ? _ _ G D E < = J D E B F H > b = A O _ _ ? E < F ? A J D ` A = F A D _ G F _ G = D _ F > > = @ = A = B C Q) : . 0 2 , 1 8 , 0 2 / 7 . 4 / 0 3 ; 5 , 0 6 * 2 . f 5 / 5 / - . 4 * � 4 / 0 7 / 2 2 / 7 * 5 2 . f 5 / 5 / - / ^ 9 , 7 * - / - . 3 2 * 3 9 , 4 . * 5 . 6 6 * 2 / 0 , 5 5 , * 1 , ,D < O K ? B = b D K L D > b F A ` D O E ? I O E c = F E D F _ D G ? B = b ? < = K F E I G F E B F K F E ` A = = E > D ` E ? E B = _ D G = A B G ? > I D G = J D E B F < D A A D. 0 7 . 4 * 6 . / 0 . 4 ; 1 1 . 4 / 5 * 1 . * 5 5 : , f f , 2 2 . 8 * 9 / 2 , 0 6 . * 5 . 2 e 7 . * 9 9 1 , 0 7 . ] , 0 2 / 7 , 5 5 / 3 2 ; 7 , 0 2 , j � 2 * 5 f . 0 , ^ 2 1 * 7 ; 4 , ,? < ? B B ? A ? < = < ? B B = K ? H K F J O E D ? B O B B = ` A = ? A A = D b = H = E B = I A F < = < ? B B = K ? H K F J O E D ? B O B B = D ? 5 5 : * 5 5 . , 8 / 4 � , 0 / 0 b D < D Qd A B = I A F A F ` F > b F A ` D O E ? I O E c = F E D F _ D G ? B = b ? < = K F E I G F E B F K F E ` A = = E > D ` E ? E B = _ D G = A B G ? > I D G = J D E B F < D A A D. 0 7 . 4 * 6 . / 0 . 4 ; 1 1 . 4 / 5 * 1 . * 5 5 * , f f , 2 2 . 8 * 9 / 2 , 0 6 . * 5 . 2 e 7 . * 9 9 1 , 0 7 . ] , 0 2 / 7 , 5 5 : * 5 5 . , 8 / 4 / 0 7 . 3 * i . 5 . 2 e 8 . 3 . 8 * jd A B = I A F A F ` F > b F A ` D H = E _ ? G B = K F A ? G D H A D > D ` O D E B = I O E c = F E = k9 * 1 2 , 0 7 / 7 * 5 5 * 7 . * - 0 / 3 . f ; 0 6 . / 0 * 5 , ^ 7 * 5 9 . * 0 / 7 . 0 * ] . 4 / f ; 0 6 . / 0 * 5 , , 7 * 5 5 : / 3 3 , 1 8 * 6 . / 0 , 7 , 5 5 /> B O < D E B D H I F G E = > K D = E < = K ? c = F E = O B = A = D K F D G D E B = ? A A ? < D I = E = c = F E D < D A � ¡ d �= E B D G b = D E D K F E = E < = K ? c = F E = X > O ` ` D G = J D E B = J D B F < F A F ` = K = < = < ? B B = K = D F _ D G ? B = b = E D A A ? K F E < O c = F E D< D A A D ? B B = b = B C > K F A ? > B = K L D b F A B D ? I ? b F G = G D A F > b = A O _ _ F < D ` A = ? _ _ G D E < = J D E B = < D A A F > B O < D E B D �I F G E = > K D > O _ _ F G B = H J ? B D G = ? A = D > O > > = < = B = I A F < = < ? B B = K = K F D G D E B = K F E = A _ D G K F G > F < D A A ? > K O F A ? D < D A A F> B O < D E B D �= E B G F < O K D D > b = A O _ _ ? = A _ D G K F G > F I F G J ? B = b F < D A A F > B O < D E B D = E ? J @ = D E B D B D K E F A F ` = K FP B = I A F = E I F G J ? B = K F \ _ D G = < = b D G > = ` G ? < = < D A A ? > K O F A ? H = E G D A ? c = F E D ? A G D A ? B = b F A = b D A A F < = = > B G O c = F E D �I F G E = > K D = E < = K ? c = F E = H > O ` ` D G = J D E B = D K F E > = ` A = ? A A ? I ? J = ` A = ? < D A A F > B O < D E B D QU F > B ? E < ? G < < D A > D G b = c = F < = K F E > O A D E c ? B = I A F A F ` = K ? M G ? _ _ G D > D E B ? B F E D A A ? > F B B F > B ? E B D B ? @ D A A ? k¥ G < = E D > K O F A ? g O J D G F J = E = J F D J ? > > = J F F G D _ D G ? E E F> K F A ? > B = K Fd E I ? E c = ? S R T � Y� G = J ? G = ? S R T � Y� D K F E < ? G = ? d ` G ? < F S R T � Y� D K F E < ? G = ? d d ` G ? < F S Y T Y ¦d A K F > B F F G ? G = F J D < = F < D A B = I A F A F ` F 7 , 7 . 4 * 2 / * 5 3 . 0 - / 5 / . 0 2 , 1 8 , 0 2 / � 9 * 1 . * 7 � § � ^ � � � ¨ � ^ � � � � � � �= E K A O > ? \ Q� - 5 . 3 2 ; 7 , 0 2 . 4 � , ^ * 5 2 , 1 ] . 0 , 7 , 5 5 : * 0 0 / 3 4 / 5 * 3 2 . 4 / ^ 3 / 3 2 , 0 - / 0 / 5 : , 3 * ] , 7 . � 2 * 2 / 7 , . 9 , 1 4 / 1 3 . 7 .. 3 2 1 ; 6 . / 0 , / 5 : , 3 * ] , 7 . � ; * 5 . f . 4 * / 7 . 9 5 / ] * 7 , . _ D G K F G > = F G < = E ? J D E B ? A = < = = > B G O c = F E D D I F G J ? c = F E D_ G F I D > > = F E ? A D _ O � D > > D G D G = K F E F > K = O B F O E J F E B D F G D ? ` ` = O E B = b F > B G ? F G < = E ? G = F Q| m © w { s p q y { l | p x l q r { p l u r | p | l q q p v w o z r v p l u r r | r p u p } { p | p q r o q wd A > D G b = c = F H M < D > B = E ? B F ? > B O < D E B = K F E < = > ? @ = A = B C b = > = b ? D O < = B = b ? K L D I G D � O D E B ? E F ` A = = > B = B O B = > K F A ? > B = K =< = _ G = J F D > D K F E < F K = K A F D I F G J ? B = b = D K F E > = > B D E D A A ? I F G E = B O G ? < = J ? B D G = ? A D < = < ? B B = K F > _ D K = ? A D D < D =A = @ G = < = B D > B F = E @ ? > D ? A _ D G K F G > F > K F A ? > B = K F D ? = @ = > F ` E = = E < = b = < O ? A = < D A A F > B O < D E B D H K F J D < = > D ` O = B F> _ D K = I = K ? B F kz r { ¤ u p o q y | r s q p s w s � r | r s q p ª p z w � r | r s q p «



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 17 - Venerdì 27 aprile 2018

– 13 –

J ? B D G = ? A D P B = I A F \ < = < ? B B = K F ? K ? G ? B B D G = = E ` G ? E < = B = ? I ? b F G D < = > B O < D E B = K F E < = > ? @ = A = B C b = > = b ? T> _ D K = I = K F _ D G > B O < D E B = = _ F b D < D E B = T D G D ? A = c c ? B F > D K F E < F K G = B D G = = E < = b = < O ? B = = E K F A A ? @ F G ? c = F E DK F E = A B = I A F A F ` F �A = @ G = < = B D > B F > K F A ? > B = K = D A ? @ F G ? B = > D K F E < F K G = B D G = B = I A F < = < ? B B = K = D < D I I = K ? K = E D A A ? A F G F I G O = @ = A = B C = E@ G ? = A A D H ? K ? G ? B B D G = = E ` G ? E < = B = D > O > O _ _ F G B F = E I F G J ? B = K F P > D = E G D ` = > B G ? c = F E D b F K ? A D H G D ? A = c c ? B == E J F < ? A = B C ¬ ? = >  \ Q) : . ] 9 / 1 2 / ] * 3 3 . ] / 1 . 4 / 0 / 3 4 . i . 5 , � 9 * 1 . ^ 1 . 3 9 , 2 2 . 8 * ] , 0 2 , ^ * � S Q ® Z Z H Z Z _ D G ` A = ? A O E E = < ? A A ? > K O F A ?7 , 5 5 : . 0 f * 0 6 . * , 7 . � Y Q ® Z Z H Z Z _ D G ` A = > B O < D E B = < D A A ? > K O F A ? H _ G = J ? G = ? H > D K F E < ? G = ? < = _ G = J F D > D K F E < FK = K A F D _ D G ` A = > B O < D E B = < D = _ D G K F G > = < = = > B G O c = F E D D I F G J ? c = F E D _ G F I D > > = F E ? A D Q� ` A = > B O < D E B = E F E b D < D E B = X = _ F b D < D E B = H > ? A b F = J _ D < = J D E B = F ` ` D B B = b = _ D G > F E ? A = G = > K F E B G ? B = < ? A B = I A F A F ` F HE D = J F < = D E D = B D J _ = K F E I ? K D E B = ? A A F > b = A O _ _ F K F ` E = B = b F D ? A _ D G K F G > F I F G J ? B = b F < D A A F > B O < D E B D H < D b D, 3 3 , 1 , . 0 3 , - 0 * 2 / 5 : ; 3 / 7 , 5 3 . 3 2 , ] * 7 . 5 , 2 2 / � 3 4 1 . 2 2 ; 1 ? ¯ G ? = A A D Q° , 1 - 5 . 3 2 ; 7 , 0 2 . . 9 / 8 , 7 , 0 2 . ^ 5 : ; 3 / 7 , 5 5 , f / 2 / 4 / 9 . , . 0 - 1 * 0 7 . 2 , ^ 7 , 8 , , 3 3 , 1 , 5 . ] . 2 * 2 / * 3 9 / 1 * 7 . 4 � ,F K K ? > = F E = H < F b O B D ? E D K D > > = B C = J _ G D b = > B D H O G ` D E B = H F < D B B ? B D < ? _ ? G B = K F A ? G = > = B O ? c = F E = < = < ? B B = K L D E F E_ G D b D E B = b ? J D E B D _ G F ` G ? J J ? @ = A = = E B D J _ F O B = A D ? K F E > D E B = G D A ? _ G D _ ? G ? c = F E D < = J ? B D G = ? A D = E ` G ? E < = B F DI G O = @ = A D < ? K F J _ O B D G F < ? > B ? J _ ? Qz r { ¤ u p o q y | r s q p o w { | p � ; 2 . 5 , 5 : ; 2 . 5 . 6 6 / 7 . 3 2 1 ; ] , 0 2 . 4 � , f * 4 . 5 . 2 . 0 / . 9 1 / 4 , 3 3 . 7 . * 9 9 1 , 0 7 . ] , 0 2 / ± 5 ,E O F b D B D K E F A F ` = D _ D G A ? < = < ? B B = K ? _ F > > F E F ? = O B ? G D ? > O _ D G ? G D F < = J = E O = G D A D < = I I = K F A B C < = ? _ _ G D E < = J D E B FD K F E B G = @ O = G D ? A > O K K D > > F I F G J ? B = b F Q) , 2 , 4 0 / 5 / - . , . 0 f / 1 ] * 2 . 4 � , 4 / 0 3 , 0 2 / 0 / . 0 f * 2 2 . * 7 * 2 2 * ] , 0 2 . 0 , 5 5 : ; 2 . 5 . 6 6 / 7 , . 4 / ] 9 ; 2 , 1 ^ 5 : ; 3 / 7 .= J J ? ` = E = D < = ? E = J ? c = F E = H > F B B F B = B F A = D K K Q g D A A ? < = < ? B B = K ? H = < F K D E B = _ F > > F E F _ G D _ ? G ? G D A D c = F E = K F E� F ² D G � F = E B F K F > B G O = G D = _ D G B D > B = H J D E B G D ` A = > B O < D E B = _ F > > F E F O B = A = c c ? G D < = b D G > = > F I B ² ? G D > _ D K = I = K = < =3 ; 9 9 / 1 2 / * 5 5 : * 9 9 1 , 0 7 . ] , 0 2 / ^ 8 / 4 * i / 5 * 1 . ] ; 5 2 . ] , 7 . * 5 . ^ , 7 . 2 / 1 2 , 3 2 ; * 5 . 4 / 0 . ] ] * - . 0 . , 7 ? A B G F ? E K F G ? Q¡ > = > B F E F = E I ? B B = > = > B D J = = E B D G ? B B = b = < = E ? J = K = H K L D K F E > D E B F E F J D B F < F A F ` = D < = < ? B B = K L D ? B B = b D HK F > B G O B B = b = > B = K L D D > F A O c = F E = > B G ? B D ` = K L D K D E B G ? B D > O A A ? G ? _ _ G D > D E B ? c = F E D H K F J D ? < D > D J _ = F A D J ? _ _ DK F E K D B B O ? A = _ D G A F > B O < = F Q � D G K L = O B = A = c c ? A ? A = E ` O ? < D = > D ` E = = B ? A = ? E ? P U d � \ H = E F A B G D H > F E F < = > _ F E = @ = A =< = c = F E ? G = = B ? A = ? E F T U d � Q� F E F = E F A B G D J F A B F O B = A = _ D G = > F G < = F G ? A = > B = P E F E > D ` E ? E B = \ F K F E = J _ = ? E B F K F K A D ? G D ` A = > B G O J D E B = < =B G ? > J = > > = F E D ? O < = F < = O > F _ D G > F E ? A D K F J D = K ? b = ? < = E < O c = F E D H @ A O D B F F B L K F A A D ` ? @ = A = ? = K F J _ O B D G _ D GA D K F J O E = K ? c = F E = ? O < = F T b = < D F F ` A = > B G O J D E B = _ D G = A G = K F E F > K = J D E B F b F K ? A D H F � O ? A O E � O D > = > B D J ? H? B B G D c c ? B O G ? F ? O > = A = F K L D I ? K = A = B = E F B D b F A J D E B D A D K F J O E = K ? c = F E = ? < = > B ? E c ? ? E K L D = E ? J @ = B F > K F A ? > B = K F HI ? B B F > ? A b F K L D E F E > = ? E F > B ? B = f . 0 * 0 6 . * 2 . 0 , 5 5 : * ] i . 2 / 7 , 5 5 * U Q V Q Y � X W W F * . 3 , 0 3 . 7 , 5 5 : * 1 2 j ³ 4 / ] ] * �< D A ¬ Q U ` > Q S � ? _ G = A D Y Z S [ E Q R � Qa A = > B G O J D E B = < = < ? B B = K = > F E F O B = A = > = ? * 5 5 / 3 8 / 5 - . ] , 0 2 / 7 , 5 5 * 8 / 1 / 7 , 5 5 : * 3 3 . 3 2 , 0 2 , , 9 , 1 5 : * 9 9 1 , 0 7 . ] , 0 2 /7 , 5 5 : * 5 ; 0 0 / � 3 2 ; 7 , 0 2 , 3 / 1 7 / � - , 0 , 1 * 5 ] , 0 2 , 9 , 1 . 9 . h 9 . 4 4 / 5 . 3 . 2 1 * 2 2 * 7 . 8 . 7 , / T A = @ G = P ¬ ´ ¬ \ = E B D G ? B B = b = K L DK F E > D E B ? E F < = I I D G D E B = J F < ? A = B C < = I G O = c = F E D P K F J D ? < D > D J _ = F k U = E ` O ? < D = � D ` E =d B ? A = ? E ? H J ? ? E K L D ? O < = F _ D G A ? K F E < = b = > = F E D < D A A F > B G O J D E B F K F E = K F J _ ? ` E = < = K A ? > > D O < D E B = = A B O B B F> O _ _ F G B ? B F < ? = J J ? ` = E = D B D > B F \ Q� D > B = > _ D K = I = K = ? < ? B B = ? ` A = > B O < D E B = > F G < = > F E F � O D A A = K L D K F E > D E B F E F < = = E > D ` E ? G D D < = = J _ ? G ? G D K F E5 : ; 3 / 7 , 5 5 , ] * 9 9 , , 7 . 3 2 1 * 2 , - . , 5 / - . 4 / T 8 . 3 . 8 , 9 , 1 5 : / 1 - * 0 . 6 6 * 6 . / 0 , 7 , 5 5 , 4 / 0 / 3 4 , 0 6 , � 3 4 � , 7 , b = > = b D_ D G = J _ ? G ? G D A ? U = E ` O ? < D = � D ` E = H G ? K K F E B = = A A O > B G ? B = _ D G > B = J F A ? G D A D ? @ = A = B C _ D G K D B B = b D H > F I B ² ? G D _ D GJ ? _ _ D K F E K D B B O ? A = < = < ? B B = K L D Q) : . ] 9 / 1 2 / ] * 3 3 . ] / 1 . 4 / 0 / 3 4 . i . 5 , � 9 * 1 . ^ 1 . 3 9 , 2 2 . 8 * ] , 0 2 , ^ * � [ Z Z H Z Z _ D G ` A = ? A O E E = < ? A A ? > K O F A ?7 , 5 5 : . 0 f * 0 6 . * , 7 . � S Q ® Z Z H Z Z _ D G ` A = > B O < D E B = < D A A ? > K O F A ? H _ G = J ? G = ? H > D K F E < ? G = ? < = _ G = J F D > D K F E < FK = K A F D _ D G ` A = > B O < D E B = < D = _ D G K F G > = < = = > B G O c = F E D D I F G J ? c = F E D _ G F I D > > = F E ? A D Q� µ ¶ · r o q p s l q l { p r | r q r { x p s l t p w s r | r u � l } } p o w ¤ s w l o o p o q r s t p l u r� F E F < D > B = E ? B ? G = < D ` A = = E B D G b D E B = < = ? > > = > B D E c ? ? A A ? K F J O E = K ? c = F E D H > D G b = c = F B = I A F A F ` = K F D J ? B D G = ? A D< = < ? B B = K F > _ D K = ? A D ` A = > B O < D E B = G D > = < D E B = = E U F J @ ? G < = ? F = E ? A B G = K F J O E = J ? K F E > _ D K = I = K L D > = B O ? c = F E =



Serie Ordinaria n. 17 - Venerdì 27 aprile 2018

– 14 – Bollettino Ufficiale

I ? J = A = ? G = P ? B = B F A F D > D J _ A = I = K ? B = b F k ? I I = < F _ G D > > F I ? J = ` A = D G D > = < D E B = E D A A ? V D ` = F E D H K F A A F K ? J D E B F _ G D > > FI ? J = ` A = D X K F J O E = B C < D A B D G G = B F G = F G D ` = F E ? A D < D > = ` E ? B F < ? A � G = @ O E ? A D K F J _ D B D E B D \ H I G D � O D E B ? E B = _ D G K F G > =D < O K ? B = b = H > K F A ? > B = K = D I F G J ? B = b = 7 * 5 5 * 3 4 ; / 5 * 7 , 5 5 : . 0 f * 0 6 . * * 5 5 : . 3 2 1 ; 6 . / 0 , 3 , 4 / 0 7 * 1 . * 7 . 3 , 4 / 0 7 / - 1 * 7 /D ? A A ? I F G J ? c = F E D _ G F I D > > = F E ? A D < = > D K F E < F K = K A F D = E _ F > > D > > F < = K D G B = I = K ? c = F E D < = < = > ? @ = A = B C > D E > F G = ? A DD < = < = ? ` E F > = I O E c = F E ? A D E D A A ? � O ? A D > = ? D > _ A = K = B ? B ? A ? E D K D > > = B C < = ? > > = > B D E c ? _ D G A ? K F J O E = K ? c = F E DP ¸ ¹ º » ¼ ½ ¹ ¾ ¹ ½ ¿ À ½ ½ ¹ Á Â À ¾ Â ¼ ¿ ¿ ¹ º Ã ¼ Ä ¹ Å Ã À Æ ¹ º ½ Ç Â Å ¾ Â È Â ¾ É ¼ Ê Â À Å ¹ ¾ ¹ ½ ½ Ç ¼ ½ É Å Å À ¾ Â Ë ¼ » Â ½ ¹ Ì ¼ Â Ë ¹ Å Ë Â ¾ ¹ ½ Í Î Ï Î Ð Î Ñ ÎÅ Î Ò Ó Ô Õ Ö × × Ø Ì ¾ ¹ ½ ½ ¼ Í Î Ù Î Ú Å Î Û Ü Ü Ý Õ Ö × × Ø Ì Â Å Ã ¹ Á º ¼ Ã ¼ ¾ ¼ ½ ½ ¼ Í Ù Ú Å Î Ö Ò Ó Ô ¾ ¹ ½ Ü Î × Ó Î Ö × Ò Ò Þ Î� F E F < D I = E = B = < = > ? @ = A = > D E > F G = ? A = k? \ > B O < D E B = K F E < = > ? @ = A = B C b = > = b ? H D _ G D K = > ? J D E B D k_ D G > F E D ? I I D B B D < ? K D K = B C ? > > F A O B ? P ? G B Q Y H A D ` ` D S � ¦ X Y Z Z S \ �_ D G > F E D ? I I D B B D < ? K D K = B C _ ? G c = ? A D P ? G B Q � H A D ` ` D S � ¦ X Y Z Z S \ �_ D G > F E D = _ F b D < D E B = ` G ? b = P ? G B Q � H A D ` ` D S � ¦ X Y Z Z S \ �_ D G > F E D = _ F b D < D E B = J D < = F T ` G ? b D P ? G B Q ® H A D ` ` D S � ¦ X Y Z Z S \ �_ D G > F E D ? I I D B B D < ? K D K = B C ? > > F A O B ? F _ ? G c = ? A D F = _ F b = > = F E D ` G ? b D H K F E < = > ? @ = A = B C _ A O G = J D �@ \ > B O < D E B = > F G < = H � O ? A = E D A A F > _ D K = I = K F k> F ` ` D B B = ? I I D B B = < ? > F G < = B C K F E ` D E = B ? F ? K � O = > = B ? < O G ? E B D A � D B C D b F A O B = b ? K L D ` A = ? @ @ = ?K F J _ G F J D > > F = A E F G J ? A D ? _ _ G D E < = J D E B F < D A A = E ` O ? ` ` = F _ ? G A ? B F H _ O G K L ß A ? > F G < = B C E F E > = ? < =E ? B O G ? D > K A O > = b ? J D E B D _ > = K L = K ? F < = _ D E < D E B D < ? K ? O > ? < = ` O D G G ? H < = A ? b F G F F < = > D G b = c = F P V = I QU D ` ` D Y R J ? ` ` = F S W [ Z H E Q � ¦ S ? G B Q S \ �> F ` ` D B B = = _ F ? K O > = K = K F E _ D G < = B ? O < = B = b ? > O _ D G = F G D ? R Z < ¯ < ? D E B G ? J @ D A D F G D K K L = D P ¬ D K G D B F < D Aà = E = > B G F < D A A ? � ? E = B C T ® I D @ @ G ? = F S W W Y \ H _ O G K F G G D B B ? < ? _ G F B D > = ? K O > B = K ? Q� < D K F G G D G D < ? A S á ` D E E ? = F Y Z S W ^ 5 : * 4 4 , 1 2 * ] , 0 2 / 7 , 5 5 / 3 2 * 2 / 7 . * 5 ; 0 0 / 4 / 0 7 . 3 * i . 5 . 2 e ^ 5 * 8 * 5 ; 2 * 6 . / 0 ,< = ? ` E F > B = K F T f ; 0 6 . / 0 * 5 , 0 / 0 4 � � 2 ; 2 2 , 5 , 9 1 / 4 , 7 ; 1 , 9 , 1 5 : * 4 4 / ] 9 * - 0 * ] , 0 2 / 7 , 5 5 / 3 2 ; 7 , 0 2 , 7 . 3 * i . 5 , * .f . 0 . 7 , 5 5 : . 0 4 5 ; 3 . / 0 , 3 4 / 5 * 3 2 . 4 * 3 / 0 / , f f , 2 2 ; * 2 , 4 / 0 5 , ] / 7 * 5 . 2 e 7 . 4 ; . * - 5 . * 1 2 . 4 / 5 . ¨ , R < D A ¬ Q U ` > Q E QR R X Y Z S [ Q d E _ ? G B = K F A ? G D H = A A = b D A A F < = I ? @ @ = > F ` E F ? > > = > B D E c = ? A D M < D B D G J = E ? B F > O A A ? @ ? > D < D = _ G D < D B B =4 1 . 2 , 1 . 0 , 5 5 : * ] i . 2 / 7 , 5 9 1 / f . 5 / 7 . f ; 0 6 . / 0 * ] , 0 2 / 7 . 4 ; . * 5 5 : * 1 2 j â � ^ 4 / ] ] * ¨ ^ 7 , 5 5 * 5 , - - , ¨ f , i i 1 * . /S W W Y H E Q S Z � Q� µ ã ä w | r u u w w { ¤ l s p t t l q p � wd > D G b = c = < = = E K A O > = F E D > K F A ? > B = K ? ? I ? b F G D < D ` A = > B O < D E B = K F E < = > ? @ = A = B C > D E > F G = ? A D > F E F ` ? G ? E B = B = < ? A A D� � � _ D G = A B G ? J = B D < = D E B = D G F ` ? B F G = = < F E D = = E I F G J ? > = E ` F A ? F = E G D B D Q ) : � � � = E < = b = < O ? ` A = D E B =D G F ` ? B F G = K F E ? _ _ F > = B ? J ? E = I D > B ? c = F E D < = = E B D G D > > D > O A A ? @ ? > D < D = > D ` O D E B = K G = B D G = kå æ > F ` ` D B B = ? B B = b = > O A B D G G = B F G = F G D ` = F E ? A D K L D > b F A ` F E F ? B B = b = B C < = = E K A O > = F E D > K F A ? > B = K ? _ D G> B O < D E B = K F E < = > ? @ = A = B C > D E > F G = ? A D ? B B G ? b D G > F A � = J _ = D ` F < = _ D G > F E ? A D � O ? A = I = K ? B F < =K F J _ G F b ? B ? D > _ D G = D E c ? E D A A ? < = < ? B B = K ? _ D G ` A = > B O < D E B = K F E < = > ? @ = A = B C > D E > F G = ? A D D X F = E_ F > > D > > F < = ? B B D > B ? B = < = I G D � O D E c ? ? _ D G K F G > = I F G J ? B = b = X ? ` ` = F G E ? J D E B F G D A ? B = b = ? A A D < = > ? @ = A = B CO < = B = b ? D b = > = b ? �ç æ > F ` ` D B B = K L D L ? E E F > b F A B F = E _ G D K D < D E c ? > O A B D G G = B F G = F G D ` = F E ? A D ? B B = b = B C < = = E K A O > = F E D> K F A ? > B = K ? _ D G > B O < D E B = K F E < = > ? @ = A = B C > D E > F G = ? A D ? B B G ? b D G > F A � = J _ = D ` F < = _ D G > F E ? A D� O ? A = I = K ? B F < = K F J _ G F b ? B ? D > _ D G = D E c ? E D A A ? < = < ? B B = K ? _ D G ` A = > B O < D E B = K F E < = > ? @ = A = B C> D E > F G = ? A D D X F = E _ F > > D > > F < = ? B B D > B ? B = < = I G D � O D E c ? ? _ D G K F G > = I F G J ? B = b = X ? ` ` = F G E ? J D E B FG D A ? B = b = ? A A D < = > ? @ = A = B C O < = B = b ? D b = > = b ? �è æ > F ` ` D B B = K L D L ? E E F _ D G > F E ? A D > F A F = E _ ? G B D � O ? A = I = K ? B F F D > _ D G B F = E ` G ? < F < = > b F A ` D G D ? B B = b = B C< = = E K A O > = F E D > K F A ? > B = K ? J ? K L D < = J F > B G = E F < = D > > D G D = E ` G ? < F < = < F B ? G > = < D A A D I = ` O G D D < D ` A =F _ D G ? B F G = K F E A ? E D K D > > ? G = ? I F G J ? c = F E D D < D > _ D G = D E c ? _ D G _ F B D G > b F A ` D G D = > D G b = c = < =



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 17 - Venerdì 27 aprile 2018

– 15 –

= E K A O > = F E D > K F A ? > B = K ? _ D G ` A = > B O < D E B = K F E < = > ? @ = A = B C > D E > F G = ? A D D X F = E _ F > > D > > F < = ? B B D > B ? B =< = I G D � O D E c ? ? _ D G K F G > = I F G J ? B = b = X ? ` ` = F G E ? J D E B F G D A ? B = b = ? A A D < = > ? @ = A = B C O < = B = b ? D b = > = b ? QU D � � � _ G F b b D < F E F ? _ O @ @ A = K ? G D A ? J ? E = I D > B ? c = F E D < = = E B D G D > > D > D K F E < F A F > K L D J ? ? _ _ G F b ? B F < ?V D ` = F E D U F J @ ? G < = ? H * 5 5 : . 3 2 1 ; 2 2 / 1 . * 7 , 5 5 , 7 / ] * 0 7 , 9 , 1 8 , 0 ; 2 , , ? _ _ G F b ? E F 5 : , 5 , 0 4 / 7 , - 5 . D E B = D G F ` ? B F G =G = > O A B ? B = = < F E D = D E B G F = A � Z ? _ G = A D Q) : , 1 / - * 6 . / 0 , 7 , . 3 , 1 8 . 6 . ? I ? b F G D < D ` A = > B O < D E B = K F E < = > ? @ = A = B C M > F > B D E O B ? < ? A A ? V D ` = F E D J D < = ? E B D? B B G = @ O c = F E D ? A A D � � � H < D A A D G = > F G > D I = E ? E c = ? G = D E D K D > > ? G = D > O A A ? @ ? > D < D A I ? @ @ = > F ` E F ? E E O F G = A D b ? B F0 , 5 5 : * 0 0 F > K F A ? > B = K F Y Z S [ X Y Z S ¦ Q) : , 1 / - * 6 . / 0 , 7 , . 3 , 1 8 . 6 . * f * 8 / 1 , 7 , - 5 . 3 2 ; 7 , 0 2 . 4 / 0 7 . 3 * i . 5 . 2 e � ` ? G ? E B = B ? > D K F E < F � O ? E B F _ G D b = > B F < ? A� = ? E F d E < = b = < O ? A D _ G D > D E B ? B F 7 * 5 5 : , 0 2 , , 1 / - * 2 / 1 , Q U : D E B D D G F ` ? B F G D < D b D D > > D G D = E ` G ? < F < = ` ? G ? E B = G DA D < = b D G > D B = _ F A F ` = D < = = E B D G b D E B F P > D G b = c = F < = ? > > = > B D E c ? ? A A ? K F J O E = K ? c = F E D H > D G b = c = F < =B = I A F < = < ? B B = K ? X B = I A F = E I F G J ? B = K ? H > D G b = c = F < = B G ? < O c = F E D B D > B = D K K Q Q \ Q) : . 0 7 . 8 . 7 ; * 6 . / 0 , 7 , 5 5 : D E B D D G F ` ? B F G D M < D B D G J = E ? B ? < ? A A ? > K D A B ? < D A A ? I ? J = ` A = ? H _ G D I D G = @ = A J D E B D = EG ? K K F G < F K F E A ? > K O F A ? QU D � � � _ G F J O F b F E F I F G J D < = K F A A ? @ F G ? c = F E D D K F F G < = E ? J D E B F B D G G = B F G = ? A D E D A A ? K ? @ = E ? < = V D ` = ? < =4 ; . * 5 5 : * 1 2 j 7 . 4 ; . * 5 5 : * 1 2 j é ^ 4 / ] ] * é ^ 5 , 2 2 j I \ < D A A ? A Q G Q � � X Y Z Z W ? A I = E D < = ` ? G ? E B = G D _ ? G = B C < = B G ? B B ? J D E B FD < F J F ` D E D = B C < D = > D G b = c = = E G D A ? c = F E D ? A A D < = I I D G D E B = B = _ F A F ` = D D ` G ? < = < = < = > ? @ = A = B C Q� µ ê ä w | l u p q ~ | p l q q p � l t p w s r | r u o r { � p t p wd A � D G b = c = F < = d E K A O > = F E D > K F A ? > B = K ? M ? B B = b ? B F ? > D ` O = B F < = < F J ? E < ? _ G D > D E B ? B ? < ? O E F < D = ` D E = B F G = F < ?K L = G ? _ _ G D > D E B ? A F > B O < D E B D J = E F G D F < ? A A F > B O < D E B D > B D > > F H > D J ? ` ` = F G D E E D H K F G G D A ? B ? < ? A A ?< F K O J D E B ? c = F E D > ? E = B ? G = ? < = K O = ? A _ ? G ? ` G ? I F R Q A Q U ? < F J ? E < ? _ O � D > > D G D _ G D > D E B ? B ? ? _ ? G B = G D < ? A YJ ? ` ` = F D K F J O E � O D D E B G F 5 * f . 0 , 7 , 5 5 : * 0 0 / 3 4 / 5 * 3 2 . 4 F _ G D K D < D E B D ? � O D A A F _ D G K O = b = D E D G = K L = D > B F5 : . 0 2 , 1 8 , 0 2 / H ? = � D G b = c = � F K = ? A = < D A N F J O E D < = G D > = < D E c ? Q d E ? A B D G E ? B = b ? A ? < F J ? E < ? _ O � D > > D G D9 1 , 3 , 0 2 * 2 * * 5 5 : . 3 2 . 2 ; 2 / � 4 / 5 * 3 2 . 4 / f 1 , � ; , 0 2 * 2 / � . 0 � ; , 3 2 : ; 5 2 . ] / 4 * 3 / � / 0 , 1 , 7 , 5 5 : � 3 2 . 2 ; 2 / � 4 / 5 * 3 2 . 4 /B G ? > J D B B D G D ? A N F J O E D A ? < F J ? E < ? K F J _ A D B ? < D A A ? < F K O J D E B ? c = F E D E D K D > > ? G = ? Qd A N F J O E D H B G ? J = B D = A > = > B D J ? = E I F G J ? B = b F � d � a ¡ H B G ? > J D B B D A D < F J ? E < D ? A A ? � � � K F J _ D B D E B D K L D9 1 / 8 8 , 7 , * 5 5 : . 3 2 1 ; 2 2 / 1 . * jU : � � � ^ . 0 8 . * * 7 / - 0 . f * ] . - 5 . * 5 : , 5 , 0 4 / 7 , - 5 . D E B = D G F ` ? B F G = = < F E D = Q U ? I ? J = ` A = ? < D b D > K D ` A = D G D2 , ] 9 , 3 2 . 8 * ] , 0 2 , 5 : D E B D D G F ` ? B F G D D < D I = E = G D K F E A F > B D > > F = A � = ? E F d E < = b = < O ? A D Q) : D E B D D G F ` ? B F G D H < F _ F A ? _ G D > ? = E K ? G = K F < D A A F > B O < D E B D H < D b D = E b = ? G D = A � = ? E F d E < = b = < O ? A D D E B G F S ®` = F G E = A ? b F G ? B = b = D K F J O E � O D D E B G F = A S ® A O ` A = F ? A A ? � � � K L D H D E B G F = > O K K D > > = b = S ® ` = F G E = D K F J O E � O DE F E F A B G D = A � Z A O ` A = F < D b D _ G F b b D < D G D ? A A ? > O ? b ? A = < ? c = F E D _ D G = A G = K F E F > K = J D E B F < D A A ? > _ D > ? Q d A G = > _ D B B F7 . 2 * 5 . 2 , 1 ] . 0 . - * 1 * 0 2 . 3 4 , 5 : * 2 2 . 8 * 6 . / 0 , 7 , 5 3 , 1 8 . 6 . / 4 / 0 2 , 3 2 ; * 5 ] , 0 2 , * 5 5 : * 8 8 . / 7 , 5 5 : * 0 0 / 3 4 / 5 * 3 2 . 4 / Q� 5 ° . * 0 / � 0 7 . 8 . 7 ; * 5 , 8 . , 0 , 7 , f . 0 . 2 / 7 * 5 5 : D E B D D G F ` ? B F G D H K F E = A K F = E b F A ` = J D E B F < D A A D I ? J = ` A = D H < ? A` G O _ _ F < D A A D K A ? > > = < F b D > F E F = E > D G = B = ` A = > B O < D E B = K F E < = > ? @ = A = B C = E K F D G D E c ? K F E = A � = ? E F ¡ < O K ? B = b Fd E < = b = < O ? A D = E B D > F � O ? A D ? B B F < = _ G F ` G ? J J ? c = F E D K F J _ G D E < D E B D A D = E < = K ? c = F E = _ G = E K = _ ? A = > O A A D ? c = F E =D J = > O G D = E ? J @ = B F 3 4 / 5 * 3 2 . 4 / 0 , 5 5 : * 1 , * 7 , 5 5 * 3 / 4 . * 5 . 6 6 * 6 . / 0 , j� 5 ë / ] ; 0 , 9 1 / 8 8 , 7 , ^ * 5 2 1 , 3 ì ^ * 5 5 * 9 1 , 7 . 3 9 / 3 . 6 . / 0 , 7 , 5 9 1 / - , 2 2 / . 0 7 . 8 . 7 ; * 5 , 7 . 4 ; . * 5 5 : * 1 2 j â § 7 , 5 5 *U Q � Y ¦ X Y Z Z Z = E < = K ? E < F = < = b D G > = = E B D G b D E B = > ? E = B ? G = H > F K = F T > ? E = B ? G = D > F K = F T ? > > = > B D E c = ? A = < = K O = _ F > > ? ? b D G@ = > F ` E F A ? _ D G > F E ? K F E < = > ? @ = A = B C H E F E K L ß A D J F < ? A = B C < = O E ? A F G F = E B D G ? c = F E D Q� µ í ä w | l u p q ~ | p r { w ¤ l t p w s r | r u o r { � p t p w) : D E B D D G F ` ? B F G D H I F G E = > K D B O B B = ` A = = E B D G b D E B = _ G D b = > B = E D A � = ? E F d E < = b = < O ? A D ` ? G ? E B D E < F A D I = ` O G D7 , 5 5 : * 3 3 . 3 2 , 0 2 , * 5 5 * 4 / ] ; 0 . 4 * 6 . / 0 , ^ . 5 B = I A F A F ` F A ? < < F b D _ G D b = > B F D = A J ? B D G = ? A D < = < ? B B = K F Q) : D E B D D G F ` ? B F G D I F G E = > K D = > D G b = c = < = = E K A O > = F E D > K F A ? > B = K ? ? A < = > ? @ = A D > D E > F G = ? A D H E D A K ? > F < =_ A O G = < = > ? @ = A = B C < D A A F > B O < D E B D < D b D D > > D G D _ O E B F < = G = I D G = J D E B F _ D G A ? > K O F A ? H A ? I ? J = ` A = ? D A D < = b D G > DG D ? A B C H K O = A F > B O < D E B D H ? E K L D ? B B G ? b D G > F A ? I ? J = ` A = ? H > = G = b F A ` D Qa A = D E B = D G F ` ? B F G = 3 / 0 / 3 , ] 9 1 , 1 , 3 9 / 0 3 * i . 5 . 7 , 5 5 : , 3 , 4 ; 6 . / 0 , 7 , - 5 . . 0 2 , 1 8 , 0 2 . , 3 , 1 8 . 6 . * 3 3 ; 0 2 . 0 , .K F E I G F E B = < D A A D � � � H < D ` A = = > B = B O B = > K F A ? > B = K = D I F G J ? B = b = D < = B D G c = Q ¡ > > = > F E F G D > _ F E > ? @ = A = ? A B G D > î



Serie Ordinaria n. 17 - Venerdì 27 aprile 2018

– 16 – Bollettino Ufficiale

7 , 5 5 : / 9 , 1 * 2 / 7 , . 5 / 1 / 7 . 9 , 0 7 , 0 2 . / 7 , - 5 . , 8 , 0 2 ; * 5 . 7 * 0 0 . 4 � , 7 * 5 9 , 1 3 / 0 * 5 , 9 / 2 , 3 3 , 1 / 7 , 1 . 8 * 1 , * . 4 . 2 * 2 .D E B = Qï ð ñ ò ó ô õ ö ó ô ÷ ø ù ú û ü ô õ ý ö õ ö ø þ ô ÿ õ ô � � ö ú ô û ÿ ÿ ö � � û � ô ù � ö ú ö ü � ù � õ ó ô � � õ ù� � 	 
 � �  � 
 � � � � � � � � � 
 � � � 
 � � � � 
 � � �  � � 
 � � � � � � � � � � 
 � 
 � � � � � � � � � � �  � 
  
 � � 
 � ! � � � � 
 � � � � " # � $ % � & " '� �  � � � � � � �  
 � � � � � (  
 � � � �  �  � � � ) � � � � * � 
 � �  � � � � 
 +, � - " � ' - . & / � � & . ' � " 0 � � � 0 $ � $ " � 1 � / $ . � � 
 � �  � � � ) � � 
  
 � 2 � � �  3 �  � ! �  ( � � 
 
  
 � � ( � � 
 � � � ! � 
 ! 
 � � ( � � �� � � �  � � � 4 
 � � � � 5 
  
 ! 
 �   �  � � � � 
 �  � ! 
 � � � � 
 � ! � � � � 5 
 ! 
 � �  �  � � � � ! � � � � � � � !  � 
  
 � �  � � (  
 � � 
 
 � � ! 
 � � � �  � � 
 � � � �  � � !  � � � 6 � � (  � � 7 1 � 8 � / � � � 7 % ' . � � 9 � % & # � � � � : ; + 2 
 � � � � 
 � ( � � �  � 
 < �  � � � � �  � � � � � � � ' " � '
 �  � � �  � 
 = � 
 � � � � � � ( � � � � �  � �  � ! �  ( � � 
 = ( � � � � � � � �  � � 
 � � � � � �  � > ? @ A 7 A A +3 � 2 � � �  3 �  � ! �  ( � � 
 = � 
 � ( �  �  � �   
 � ! � �  � 
  
 � � � � �  � � � � � 
 � ! 
 � � � 
 � � � 
 � � � �  � 
 � � � � � � � ! � � * 
 � � � 

 � � 
 � � � ! 
 
 � � � 
 � � 
  
 � �  � � (  
 � � 
 = B 0 ' � ' . 8 � " � � & 1 � " & � $ " 8 � % % � 8 & 0 � > @ C D E E = E E + 3 �  � � � � � �  � 
 � � ��  � �  �  ! � � �  � � 
 2 � � � � 3 �  � ! �  ( � � �  � ! � �  � 
 � ( � 
 � �  � 
 � > @ C D E E = E E � � � 
 � �   
 � > F G E = E E �  � � 
 � � � � �1 � " & � 0 $ " 8 � % % � 8 & 0 � > H + G E E = E E � 
 � � � �   � � � � ! � 
 � � � � � �  � � � � 
 � � � 
 � � 
  � � � 
 � ! 
 � � � � � � � � � 
 � � � � � � �  �
 � 
 4 
 � � �  �  � � � � �  I 
  ( � � � � ! � � � �  ! � � � ! � 
  � 
 � � 
 � � 
 � � � � � 
 � 
 � � � � ( � � 
 � � � �  � �  + 3 � ! � �  � 
 �  4 � � 
 �  � � �� � � 8 J & . � & J � . � � > G + D E E = E E 
 � � � � � & . ' 8 � % % � 8 & 0 � > K C G E E = E E < ! � � �  � �   � � � � � � � � � � � 
 � 
 � � �  �
 �  �  4 � 
 
 � ( L 
 � � 
 � 
 � � �  �  � � � ( �  �  � � � � � 
 � �  �  � � 
 � � � � �  +M � " � ' # ' % ' 8 J . ' J & % % � N � � ' J ' . O P Q � � � � 0 � . ' J � � " � % $ J ' . � & . � � > @ C R A A = E E 
 � 
 � � � 4 � � 
 4 � � � � 4   �> K C @ A A = E E � 
 � � � �  � � � �  � � (  
 � � � � � ( � �  � � � ) � � � =  � � � � �  � � 
 � � �  � �  � � � ) � � � � 
 � �  � � � � �  �  � ! � ! 
 � � � �  �� � � � 
 � � �  � � � ) � � � � 
 � �  � � � � � +� 
 4 
  
 � � 4 
 4   � � � � * �  �  � � � � � � � ) � � � � � � 5 
 � � � � �   � � � 4   ( � � � �  � 
  
 � 2 � � �   � 3 � � 
 � ! 
 � � 0 $ . � " � ' � � � " " & % # & � � % � � # & J ' . � � � " # . ' 8 ' " � & ' S  � � � �  ( � �  � 
  
 � � � � � � 
 � ! 
 � � � =  
 � 
 � 4 � � � � �  � � � �! � � � � � �  � 
  
 � ) � �  � �  � � � � � � 
 � � � � � 
 +� � 	 
 � �  � 
 � �  ! ! 
  
 � � � T ( �  � � 
 � � � 
 � � � � 
 � � �  � � 
 � 
 � 
 � � � � � 
 � � � � 
 � � � � U2 � � 4 � T (  � � � � � � �  � � 4 
 �  � � G E V 
 � � �  � � � � � 
  � � ( � � �  W� 
 �  �  � T (  � � � � � � � � X E V � � 
 �  � �  � � � � �  � 
  
 � � � � � � 4 � T (  � � � � � � � � � 
  � � 
 � � � �  W� 
 � � � T (  � �  
 � Y E V � � � �    
 � � � � 
 �  � �  � � � � �  � 
 � � � � � 
 +, ' O P Q 0 ' � & " & $ � � � � 9 9 � . ' � ' ' � ' " � $ � � � . � % & . % ' . ' % � 0 $ ' 0 ' � � � � " " & % # & � � % � � # & J . ' # ' 0 ' " � ' J . ' � � ��  4 ( � � � � � �  � 
 � � � � 	 
 � �  � 
 � 5 
 � 
 � � 
 � 
 �  � �  � � � � � 
  � 
 �  � � � �  � 
  
 � � � � 
 �  �  � T (  � �  
 � X E V +� 
 � � � �  � � � � �  �   �  � 
 � � �  � � 
 � � � � 
 � � � 
 �  � � �  � � � � � � 
 � � � � U� � � � � � �   
 � X E V � � � � � �  � � �  � �  � � � � � �  ( � � � � 4 
 � � 
 � � � � Z $ & � � 1 & . 1 ' � � � . � � 0 � > ? @ A 7 A A J ' .� � � � � ( � � � � �  � �  � ! �  ( � � 
 WX E V � � � � � � 
 � 
 � � � � �  � 
  
 � � �  � � 5 � � � � � �  � 
 0 ' � � � 
 � � 
 
 �  � � �  � 
  � � ! 
 � � 
 � � � � � � �  � � � � � � 
 � ! 
 � � � 
 � 2 � � �  � 
 � � � 4 
 �  � � G E V W3 � % � � 0 & � % ' / $ � � & 0 � � ' . � 1 � # � 0 � J � . � ' 0 ' � � � O P Q 0 ' � � � � � � � � � � [ % � & � � � 0 � � � � 
 � � 
 
 �  � � �  � 
 
  
 �� � � �  � � 2 � � � �  � 3 � � 
 � ! 
 � �  +� � � � � �  
 � � � � � T ( �  � � �  � 
  
 � �  � � � � ) ( �  = � � � 
 � � � 
 �  � � �  � � T ( � � � � � � � � � �  �  � 
 � ( � � � � � � � 4 
 � � 
 � 
 � � � 
� � � � � � 4 � � 
 � � � � � � 
 4 � � � �  � 4 � � � !  � 
 � �  � � � 
 6 � 3 � \ ] ^ � � � 
 � ( 
 � � 
   � ( 4 
 � � � � �  � 
 U	 
 � � � �  � �  � � 
 �  � �  � � � � �  � 
 � � � 
 � 4 
  � � 
 � � � � � 
 � � ( � � � � � � � � � ! 
  
 � � 
 � � 
 � 
 �  � � 
 � ( � 
 W� � � 
 � � � � �  � 
  � � 
 �  � � � 
 
 � 
 � ( � �  � 
  
 � � 
 � ! � � �  �  4 � � 
 � �  
 � � � ( � � � � � � � � � ! �  � � � 
 � � +ï ð ï _ ö ó ô ` ô � � ö ÷ ø ù � ô õ ù ó û � � ô ù ö ó ö � ú ô � ù � õ û � ô ù � ö� 
 � � � �  ! 
 � � � �  
 ! � � � � � �  � ( � � � � � 
 � �   
 � � � ! 
 � � � 4 � � � 4 � � � 
 ! � � � � � 
 � � 
 � � � 
 
 � ( �  � +, ' O P Q % & " & � " & � � . ' � ' " $ � ' � 0 � � � 8 ' " � � . ' � � 8 & " � � & . � / / � & . ' / � & " � � ' % $ � � � � J J & % � � & % � % � ' 8 � � � �  � 4 � � � !  =6 � 3 � \ ] ^ � . � % 8 ' � � ' " 0 & � 0 � � � . ' � � � � � � � � � � � � � � � � 9 � & " ' 0 ' � % ' . � � 9 � ' � � � � � % % ' / " � 9 � & " ' 0 ' � # & " � . � N $ � � C



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 17 - Venerdì 27 aprile 2018

– 17 –

\ � � 
 � � � 
 �  � � �  � � T ( � � � � � � � � � � � � � 4 
 � �  �  4 
  � � � � 
 � � � � � � 
 4 � � � �  � 4 � � � !  6 � 3 � \ ] ^ � �   � ( 4 
 � � � � �  � 
� � � 
 � � � � � 
 � � ' . & / � 9 � & " ' 0 ' � # & " � . � N $ � & ' � � 0 & # $ 8 ' " � � 9 � & " ' 0 ' � % ' . � � 9 � ' . & / � � � # & " � . ' � � � � � � � � � ��  � � � ) � � � = � � � � � 
  � �  � � 
 � � � � 
 � 
 ! 
 � � � � � 5 
 I � � � 4 � �  � 
 I � !  � � 
  � � � � ( � � � � �  
 � � � 	 
 � �  � 
 +� 
 � � �  
 � � � � � � � � � 
  
 � � � � � � � � � 4 
 � �  � 
 � �  � � � 
 �  �  � 
 � ( � 
 � �  � � 
 � ! � � 
 I � 
 � � � � � � ( � � � � � �  � � � � � �  
 �  � 4 � � � !  I � �   � ( 4 
 � � � � �  � 
 � � ( � � � � � � � � � ! �  
 � � 
 � ! � � � 
 �  � � � �  � � � � 
 � � � 
 �  � � �  � �T ( � � � � � � � � � 
 � � 
 � � � � ! � � � � � �  � � � ) � � � = � � � � � 
  � �  � � 
 � � � � 
 � 
 ! 
 � � � � � 5 
 I � � � 4 � �  � 
 I � !  � � 
  � � � � ( � � � � � 
 � � � 	 
 � �  � 
 +O � 1 � " ' 0 � � ' . � 1 � # � . ' � � . ' / & � � . ' % � & � / � 8 ' " � & 0 ' / � � � " � ' . � ' " � � 7 " & " # a b � � ' 1 1 � # � ' " 9 � ' � � ' 1 1 � # � # � � 0 ' � � ��  �  � 
 � � �  � 
 = < � � �  � � *  
 � � 
 � � � = �  � � 
 4   � � � � * � � � 
 � ( � 
 � � c  � �  � � ( � 
 =  � � �  � � 
 �  � � �  � � � � 
 �� ' . � 1 � # � . ' � � . � % J & " 0 ' " 9 � 0 ' � % ' . � � 9 � & 1 & . " � � & 0 � � � � 
 � � 
 
 �  � � �  � 
 T ( � � � � � � � �  � � � � 
 � �  � � � 
 � � 
 � 
 � � � � � � 
 
� ( �  � +


